令和２年４月３日

真鶴町立

 まなづる小学校 保護者の皆様

 真鶴中学校 保護者の皆様

真鶴町教育委員会

教育長 牧岡 努

新型コロナウイルス感染拡大防止を踏まえた臨時休校について

保護者の皆様には日頃より真鶴町の教育についてご理解とご協力をいただき感謝申

し上げます。また、休校期間中の皆様のご協力に重ねて感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策専門家会議の意見や神奈川県教育委員会よりの

通知、神奈川県内の感染状況等を踏まえ、次のように、臨時休校を実施します。

保護者の皆様の重ねてのご理解とご協力をお願いいたします。

１ 始業式・入学式及び臨時休校について

（１）４月６日（月）は、始業式・入学式をすでにお知らせしましたように、時間や規

模を縮小して実施します。

（２）４月７日（火）～４月 17 日（金）の期間で臨時休校を実施します。なお、臨時

休校期間中に週２日の分散登校日（※）を設けます。分散登校の予定は４月６日（月）

に学校よりお知らせします。

※分散登校日

  ①目的 休校の影響により、子どもたちに、運動をする機会の減少や生活リズムの

乱れ等の状況が生まれています。そこで、全学年が一斉に登校することを避

け、学年ごとや地域ごとのグループに分けた分散登校日を設け、子どもの生

活環境全体の改善を図ります。

②方法 小学校は地域ごと、中学校は学年ごとに分かれ、１週間に２日の登校日を

決め、午前日課（給食・弁当なし）の学習を行います。

③分散登校日は、「出席の記録」としてはカウントされません。

（３）４月 20日（月）以降については、神奈川県内の感染状況等を踏まえ、4月 17日

（金）までにお知らせします。

２ ご家庭にお願いすること

（１）分散登校の際は、手作りマスクの工夫をする等、マスクの着用についてご協力をお願

いします。   ※裏面に手作りマスクの参考資料があります。

（２）毎朝の検温や風邪症状の確認をお願いします。（学校より観察カードを配付します）

（３）発熱等の風邪の症状がみられる場合やだるさ、味覚や臭覚に異常を感じた場合は、学

校を休ませ、体調をご確認ください。

（４）十分な睡眠とバランスのとれた食事をお願いします。

３ その他

（１）今後の状況により、変更がある場合は、その都度、お知らせをいたします。

（２）小学生の学童保育（キッズクラブ）の問い合わせは、町健康福祉課にお問い合わせく

ださい。

問い合わせ先

                    真鶴町教育委員会

                    学校教育係  ℡ 0465（68）1131 内線 431

(出典)徳島県教育委員会ホームページ
https://www.pref.tokushima.lg.jp/ippannokata/kyoiku/gakkokyoiku/5035843/